
 

 
 
 

 

SHQIPËRIA DREJT “EUROPA 2020” 
Le të diskutojmë për këtë çështje! 

Seri Dokumentash Politike  

P R O G R A M I 
 

9.30 - 9.45  FJALA E MIRËSEARDHJES  

     
Dr. Thomas Schrapel – Drejtor Ekzekutiv KAS  

   Prof. Dr. Romeo Gurakuqi – Drejtor Bordi i IDM  
Arber Mazniku – zv. Minister i Arsimit dhe Sportve 

   Genc Pollo- Kryetar i Komisionit per Median dhe Arsimin  
    Genc Kojdheli – Drejtor i Shërbimit Kombëtar të Punës  
    

Moderator: Gjergji Vurmo  
 

9.45 – 10.30  –  SESIONI 1:  ARSIMI I LARTË   

9.45-10.00  - Sfidat e Arsimit të Lartë në Shqipëri në kuadër të prioriteteve të Strategjisë   
   Evropa 2020  

Prof. Asoc. Dr. Nevila Xhindi  
 10.00-10.30 -  Diskutim  

10.30 -11.15  -  SESIONI 2: SHKENCA DHE INOVACIONI    

10.30- 10.45 -  K&Zh dhe Inovacioni në Shqipëri: Adresimi i sfidave dhe rolit të munguar  
   të sektorit privat 
   Dr. Elona Dhëmbo  
 10.45-11.30 -  Diskutim  

11.30 – 12.15   -  SESIONI 3:  PUNËSIMI / ARSIMI E FORMIMI PROFESIONAL   

11.15-11.30 - Politikat e Punësimit dhe Arsimit e Formimit Profesional: Sa afër e larg Evropa   
   2020? 
   Dokt. Sidita Dibra    
11.30-12.15 -   Diskutim  
 

12.15 - 12.30 -  MBYLLJE/ DREKË    


